

Andrzej Marciniak

Ponad 25 lat doświadczeń w uruchamianiu działalności, zarządzaniu i restrukturyzacji przedsiębiorstw, w branżach: energetycznej, finansowej, produkcyjnej, IT, usługowej i retail.

Z sukcesem przeprowadzone projekty z zakresu sanacji firm, restrukturyzacji kapitałowych, fuzji, przejęć i procesów inwestycyjnych, w tym w ramach podmiotów notowanych na GPW.

Duże doświadczenie w zarządzaniu firmami właścicielskimi, giełdowymi oraz należącymi do funduszy inwestycyjnych.

Doświadczenie zawodowe

III 2013 – nadal Ozen sp. z o.o. – Prezes Zarządu;

uruchomienie produkcji i rozwój sprzedaży, działalność produkcyjna i handlowa w obszarze węgla drzewnego i produkcji energii elektrycznej, największy i najnowocześniejszy zakład produkcyjny w branży w Europie. Znaczący wzrost wydajności produkcji. Wielokrotne zwiększenie sprzedaży. Wprowadzenie nowych produktów oraz wejście na nowe rynki.

V 2013 – VIII 2014 Skystone Capital S.A. – Wiceprezes Zarządu;

fundusz inwestycyjny, restrukturyzacja spółki, transakcje kapitałowe - sprzedaż aktywów, w tym Ozen sp. z o.o.. Spółka notowana na GPW w Warszawie.

VIII 2007 –III 2010 Sygnity S.A. – Wiceprezes Zarządu;

odpowiedzialność za obszar Back Office w tym IT oraz nadzór właścicielski nad grupą kapitałową. Przeprowadzenie restrukturyzacji spółki i grupy kapitałowej, obejmującej transakcje kapitałowe - dezinvestycje obszarów non-core, redukcję zatrudnienia, redukcję kosztów pochodnych, sanację nierentownych projektów. Spółka notowana na GPW w Warszawie.

I 2006 – V 2007 Enea S.A. – początkowo p.o. Prezesa Zarządu, a następnie Prezes Zarządu;

restrukturyzacja grupy kapitałowej, wydzielenie OSD, konsolidacja pionowa z Elektrownią Kozienice. Przygotowanie do liberalizacji zasad obrotu energią elektryczną. Dostosowanie Spółki do wymogów prawa europejskiego w zakresie operatorów systemu dystrybucyjnego – jako jedyna spółka SP ENEA wdrożyła model „dużego OSD”. Przejęcie Elektrowni Kozienice i włączenie jej w struktury grupy ENEA. Realizacja programu poprawy efektywności skutkująca radykalną poprawą wyników finansowych. Zysk netto z 35 do 193 mln. FCFF z 187 do 432. Kapitał obrotowy netto z (-81) do 210. ROE z 0,9 do 4,6. W 2006 roku spółka awansowała o pięć miejsc w rankingu najbardziej wartościowych polskich przedsiębiorstw - Newsweek.

VI 2002 – VI 2004 AVC Sp z o.o. – Prezes Zarządu;

restrukturyzacja spółki.

XII 1999 – X 2000 Zakłady Przemysłu Odzieżowego VISTULA S.A. w Krakowie - Prezes Zarządu;

zapewnienie stabilności zespołu w procesie zmian obejmującym zmianę właściciela i Zarządu oraz redukcji zatrudnienia. Opracowanie i wdrożenie nowej strategii, restrukturyzacja zasobów produkcyjnych, wprowadzenie nowego konceptu sklepów, budowa sieci sprzedaży. Wprowadzenie na rynek marki Lantier. Spółka notowana na GPW w Warszawie.

IX 1994 – II 2004 Współpraca menedżerska z Grupą Kapitałową BB Investment.

IX 1994 - XII 1999 Dom Maklerski BMT S.A. - Prezes Zarządu;

opracowanie i wdrożenie nowej strategii spółki. Siedmiokrotny wzrost udziału w rynku wtórnym. Osiągnięcie pozycji lidera produktów dla inwestorów giełdowych oraz rynku IPO (spółki prywatne). Uzyskanie tytułu "Najlepszy Dom Maklerski w Polsce w 1995r."

IX 1995 - III 1997 Dom Inwestycyjny BMT S.A. - Prezes Zarządu;

wehikuł inwestycyjny Domu Maklerskiego BMT S.A.

VI 1998 - I 2000 BB Investment Sp. z o.o. – Wiceprezes Zarządu;

udział w tworzeniu spółki matki oraz organizacji grupy kapitałowej, a także tworzeniu i realizacji polityki inwestycyjnej.

II 2001 – II 2004 BMT Leasing S.A. – Prezes Zarządu;

zarządzanie działalnością leasingową. W obliczu kryzysu rynku niezależnych firm leasingowych, przekształcenie w fundusz inwestycyjny w obszarze OZE.

1991 - 1994 Przedsiębiorstwo Leasingowe Uniservice Rent S.A. – Prezes Zarządu;

powołanie do życia, organizacja, a następnie zarządzanie jedną z pierwszych spółek leasingowych w Polsce.

1990 - 1991 Bank Spółdzielczy w Szczańcu, Oddział w Poznaniu - Konsultant Prawny.

Uczestnictwo w Radach Nadzorczych

VII 2014 – VII 2017 Prestige S.A. – Członek/Przewodniczący Rady Nadzorczej.

IX 2009 – IV 2010 Winuel S.A.; Grupa Sygnity – Członek Rady Nadzorczej;

VI 2009 – XI 2010 Geomar S.A.; Grupa Sygnity – Członek Rady Nadzorczej;

II 2009 – VI 2009 Web INN S.A.; Grupa Sygnity – Przewodniczący Rady Nadzorczej;

XI 2007 – V 2010 Max Elektronik S.A.; Grupa Sygnity – Członek następnie Przewodniczący Rady Nadzorczej;

XI 2005 – III 2006 ENEA S.A. – Przewodniczący Rady Nadzorczej. W okresie od 1 stycznia 2006 do 13 marca 2006 oddelegowany do pełnienia obowiązków Prezesa Zarządu;

I 2003 - VI 2003 Zakłady Przemysłu Odzieżowego VISTULA S.A. w Krakowie – Członek Rady Nadzorczej;

IV 2002 – XII 2003 Prestige S.A. – Przewodniczący Rady Nadzorczej;

XI 2000 - VI 2001 Zakłady Przemysłu Odzieżowego VISTULA S.A. w Krakowie – Członek Rady Nadzorczej;

XI 1999 - III 2001 Polskie Przedsiębiorstwo Wydawnictw Kartograficznych im. Eugeniusza Romera w Warszawie S.A. – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej;

VI 1998 - I 1999 Bumar Waryński S.A. w Warszawie – Członek Rady Nadzorczej;

XI 1995 - VI 1999 Art Marketing Syndicate S.A. – Członek Rady Nadzorczej;

III 1996 - VI 2000 BMT Leasing S.A. - Przewodniczący Rady Nadzorczej;

Wykształcenie

1983 - 1989 Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, magister prawa,

Języki: angielski.